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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Szijjártó Péter, külgazdasági és külügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Mennyi felelőtlenül elpazarolt közpénz után fut még a 
lélegeztetőgépek miatt a Külgazdasági és Külügyminisztérium?" 

Tisztelt Miniszter Úr!
 
Magyarország adófizetői a  mai  napig nem kaptak átfogó és pontos képet  arról,  hogy a magyar
állam,  és  különösen  a  Külgazdasági  és  Külügyminisztérium  mennyiért  és  hány  darab
lélegeztetőgépet  vásárolt.  Arról sincs megalapozott  információnk, hogy miért  került  sor teljesen
esetleges módon közvetítő vállalkozások igénybevételére, és ezek kiválasztása milyen szempontok
alapján történt.
 
A napokban  derült  fény  arra,  hogy  a  Külgazdasági  és  Külügyminisztérium  kérelmére  egy,  a
lélegeztetőgépek  beszerzésében  érintett,  egyébként  optikai  eszközök  gyártásával  foglalkozó
gazdasági társasággal szemben 4 milliárd forint behajtása érdekében végrehajtási eljárás indult.
 
A 725.V.2029/2023/119,  725.V.2029/2023/122  és  725.V.2029/2023/124  ügyszámon folyamatban
lévő végrehajtási eljárások során összesen 749 db lélegeztetőgép és néhány alkatrész értékesítésére
kerül  sor.  Az  árverési  hirdetmények,  illetve  a  nyilvánosan  elérhető  szerződés  alapján
megállapítható, hogy a Külgazdasági és Külügyminisztérium minden szerződéses biztosíték nélkül
a  3 millió  forint  jegyzett  tőkével,  és  -  a  2019.  évben -  összesen 60 millió  forint  saját  tőkével
rendelkező gazdasági társaságnak előlegként 4 milliárd forintot fizetett, amely egy lélegeztetőgép-
kontingens beszerzését 100%-ban fedezte volna.
 
A lélegeztetőgépeket, amelyekért korábban darabonként tízmilliós összeget fizetett a minisztérium,
most 1,3 millió forintos kikiáltási áron próbálja meg a végrehajtó értékesíteni, végső esetben 13 000
forintért lesznek megvásárolhatóak.
 



A fentiekkel összefüggésben kérdezem a Miniszter Urat:
 

• Összesen hány darab, a minisztérium által beszerzett lélegeztetőgép porosodik 
raktárakban?

• Mennyit fizetett ezekért a magyar állam, illetve a Külgazdasági és Külügyminisztérium?
• Mennyibe kerül a tárolásuk havonta?
• Milyen lépések történtek ezek hasznosítására, használatára vagy értékesítésére?
• A 2020-2021. években az egyes szerződések alapján hány alkalommal, mely gazdasági 

társaságoknak, mekkora összeget fizetett ki a minisztérium lélegeztetőgépek beszerzésével 
összefüggésben előlegként?

• Az előlegekkel összefüggésben milyen szerződéses biztosítékokról rendelkeztek a 
szerződő felek?

• Mennyi, a 2020-2021. években lélegeztetőgépek beszerzésével összefüggésben megfizetett
„előleg” van még függőben, amelyek alapján a szerződéses partnerek nem teljesítettek 
szerződésszerűen, és elszámolásra a mai napig nem került sor?

• Mit tett a minisztérium, hogy a TMT Technics Kft. ellen folyamatban lévő, fent hivatkozott
ügyszámú végrehajtási eljárásokat megelőzően a kb. 4 milliárd forint felelőtlenül és 
könnyelműen kifizetett közpénzt visszaszerezze?

• Folyt-e végrehajtás vagy más biztosítási intézkedés a TMT Technics Kft. 2022. január 26-
án még meglévő 1,9 milliárd forintos lekötött tartalékára vonatkozóan?

• Ha a végrehajtási eljárások alapján a jogi és pénzügyi garanciák nélkül megfizetett 4 
milliárd forintnyi előleg behajtása sikertelen, milyen további jogi lépéseket tervez a 
minisztérium?

• Folyt-e belső vizsgálat a Külgazdasági és Külügyminisztériumban ezzel összefüggésben, 
vagy sor kerül-e ilyenre?

• Ki a felelős ennek a 4 milliárd forintnak a felelőtlen kifizetéséért?
 

Várom mielőbbi válaszát!
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